Ansell

Protects”

Lider mundial en barreras de proteccion

77 ONGUARD®

ESTILO CARACTERISTICA MATERIAL GROSOR | TALLAS | EMBALAJE

0G78017
0G78018
0G78032
0G78034
0G78040
0G78050
0G78052
0G78060

by Ansell

RPN

Traje de 3 piezas
Traje de 2 piezas

Chaqueta con broches en capucha

Chaqueta con capucha

Abrigo con broches en la capucha

Peto, frente sencillo
Peto, con broches al frente
Capucha

PVC / Nylon /
Rejilla de PVC

Tuftex
SECTORES DE APLICACION

INDUSTRIA "
EN GENERAL ALIMENTICIO ~ OIL & GAS QuIMICO

P I 0O B B

MINERIA

PROTECCION
QUIMICA

CARACTERISTICAS

Material de peso ligero, de alto desempeiio con
excelente resistencia al desgarro

 De peso ligero pero muy resistente al desgarro

e Cumple con la ASTM D6413 para la resistencia
a la flama

e Tirante ajustable de trabajo pesado

 Broches ajustables de cintura para un ajuste
perfecto

* Broches para el tobillo y pufios para un ajuste
preciso/estrecho

« Chaqueta con solapa protectora al frente

*Dos bolsillos con broches al frente de las
chaquetas

e Chaqueta con capa en la espalda con ventilacién

« Ventilacion en las axilas para mantenerlo fresco

30 mm

PESO PROMEDIO
DEL EMBALAJE

S-4X* 10 piezas x caja | 15.4 kg

S-4X* 10 piezasx caja | 16.3 kg

S-5X* 20 piezas x caja | 18.1kg

S-5X* 20 piezasx caja | 19.0 kg

S-5X* 20 piezas x caja | 22.6 kg

S-3X* 20 piezas x caja | 15.4 kg

S-5X* 20 piezas x caja | 15.4 kg

unitalla | 100 piezas x caja | 14.0 kg

TALLA / #ORACLE TALLA / #ORACLE
ESTILO ESTILO
SM MD LG XL 2X SM MD LG XL 2X

0G78017
0G78018
0G78032
0G78034

161713 161711 161710 161714

161727 | 161725 @ 161721 @ 161729

161738 | 161737 @ 161736 = 161739

161748 | 161747 @ 161745 @ 161749

161706

161715

161731

161740

0G78040 161758

0G78050 161771
0G78052 161782

0G78060 NA

161756

161769

161781

161755

161767

161780

161759

161772

161783

NA 161784 NA

161750

161760

161774

NA



