







CARACTERÍSTICAS

Material de peso ligero, de alto desempeño con excelente resistencia al desgarro

- De peso ligero pero muy resistente al desgarro
- Cumple con la ASTM D6413 para la resistencia a la flama
- Tirante ajustable de trabajo pesado
- Broches ajustables de cintura para un ajuste perfecto
- Broches para el tobillo y puños para un ajuste preciso/estrecho
- Chaqueta con solapa protectora al frente
- Dos bolsillos con broches al frente de las chaquetas
- Chaqueta con capa en la espalda con ventilación
- Ventilación en las axilas para mantenerlo fresco

ESTILO	CARACTERISTICA	MATERIAL	GROSOR	TALLAS	EMBALAJE	PESO PROMEDIO DEL EMBALAJE
OG78017 OG78018 OG78032 OG78034 OG78040 OG78050 OG78052 OG78060	Traje de 3 piezas Traje de 2 piezas Chaqueta con broches en capucha Chaqueta con capucha Abrigo con broches en la capucha Peto, frente sencillo Peto, con broches al frente Capucha	PVC / Nylon / Rejilla de PVC	.30 mm	S-4X* S-4X* S-5X* S-5X* S-5X* S-3X* S-5X* unitalla	10 piezas x caja 10 piezas x caja 20 piezas x caja 100 piezas x caja	15.4 kg 16.3 kg 18.1 kg 19.0 kg 22.6 kg 15.4 kg 14.0 kg

ESTILO	TALLA / #ORACLE					
ESTILO	SM	MD	LG	XL	2X	
OG78017	161713	161711	161710	161714	161706	
OG78018	161727	161725	161721	161729	161715	
OG78032	161738	161737	161736	161739	161731	
OG78034	161748	161747	161745	161749	161740	

ESTILO	TALLA / #ORACLE					
LSTILO	SM	MD	LG	XL	2X	
OG78040	161758	161756	161755	161759	161750	
OG78050	161771	161769	161767	161772	161760	
OG78052	161782	161781	161780	161783	161774	
OG78060	NA	NA	161784	NA	NA	

43